
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2025/000086 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 05/2025, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

07.05.2025, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, 14 de março 

de 2025. 

 

     

                                 Fortaleza, 16 de março de 2025 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 5ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2025

Às quatorze horas e quinze minutos, do dia 07 de maio de 2025, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a segunda reunião
da Câmara de Registro Profissional do ano de 2025, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do
Carmo. A sessão ocorreu de forma hibrida, presencialmente e através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram
os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA SOARES, LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e
JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA e o Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. Ausente
por motivo justificado o Conselheiro Suplente JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS e ausente por
motivo não justificado o Conselheiro Suplente ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na
seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo
Eletrônico de Registro – SPER: 56 (cinquenta e seis) processos pelo Rito Sumário e 52 (cinquenta e dois)
processos pelo Rito Ordinário, totalizando 108 (cento e oito) processos aprovados. E, nada mais tendo a tratar, às
quatorze horas e quarenta minutos, para constar, eu, Shirlley Barros Andrade Sousa Oliveira, Coordenadora
Substituta do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

WILLIANSMAR HELENO BEZERRACE-019099/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 6

ALDECI DE MESQUITA BARROSCE-003722/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CLEIA PAULA JUSTINO DA SILVACE-003724/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

I. FACANHA FURTADO LEITAOCE-003725/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

M I F DOS SANTOS - MECE-003714/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

P SHERIDA DE O VANDERLEI TREINAMENTOCE-003723/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

RENATA MOUSINHO LUCENA DIASCE-003730/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 34

ANTONIO RENAN VASCONCELOS GOMESCE-030117/O CONTADOR

ATIRSON GABRIEL DOS SANTOS BARROSCE-030112/O CONTADOR

BIANCA RODRIGUES DE SOUZACE-030100/O CONTADOR

BRENAKÉCIA CORDEIRO DOS SANTOSCE-030124/O CONTADOR

BRUNO ALVES ALBUQUERQUECE-030133/O CONTADOR

BRUNO DE SOUSA FERNANDESCE-030137/O CONTADOR

CAMILA DE SOUSA CUNHACE-030115/O CONTADOR

CLEIDIANE FRANÇA LIMA CABRALCE-030125/O CONTADOR

DAVI LIMA DE QUEIROZCE-030119/O CONTADOR

DAVI MATIAS BENTESCE-030136/O CONTADOR

DENILSON ALVES DE OLIVEIRACE-030134/O CONTADOR

DIEGO GOMES MESQUITACE-030120/O CONTADOR



MARIA DARLI GOMESCE-016631/O CONTADOR

ERIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTECE-030111/O CONTADOR

FÁBIO FACÓ FROTACE-030107/O CONTADOR

FRANCISCO LUCION DA SILVA RODRIGUESCE-030132/O CONTADOR

GUILHERME DOS REIS PIMENTEL PACIFICOCE-030131/O CONTADOR

HEVERSON CRYSTIAN SALDANHA HOLANDACE-030108/O CONTADOR

ITALO PIMENTEL MOREIRA BARBOSACE-030099/O CONTADOR

JOSE JAICIANO DE SOUZACE-030121/O CONTADOR

LAIS LIMA OLIVEIRACE-030135/O CONTADOR

LUAN FERREIRA DA SILVACE-030098/O CONTADOR

LUIS PAULO MELO NOGUEIRACE-030116/O CONTADOR

MANUEL DAMIAO DE SOUZA AMARAL SENACE-030105/O CONTADOR

MARCOS VINICIUS AQUINO DE MEDEIROSCE-030123/O CONTADOR

MARIA ERIDAN RODRIGUES MARTINS PRADOCE-030128/O CONTADOR

MARIANY FERREIRA DE SOUSACE-030130/O CONTADOR

NATALINA RODRIGUES DE LIMACE-030118/O CONTADOR

PEDRO PAULO MOREIRA DE AZEVEDOCE-030122/O CONTADOR

RYANNE BARBOSA NOGUEIRACE-030129/O CONTADOR

TAÍS UCHÔA DE ALENCARCE-030106/O CONTADOR

TATYANE GOMES DOS SANTOS BANDEIRACE-030114/O CONTADOR

THALYS RAVEL DO NASCIMENTO MOTACE-030109/O CONTADOR

TIELYSSON GOMES DOS SANTOSCE-030110/O CONTADOR

WILSON FREITAS DOS SANTOS FERREIRACE-030126/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

EVANDERSON BESSA RODRIGUESAP-002438/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 14

ANA KELLE SILVA DE LIMACE-028994/O CONTADOR

ANICIA AUGUSTA PINHEIRO MENDESCE-016113/O CONTADOR

FRANCISCA SABRINA ALVES DA SILVACE-028758/O CONTADOR

FRANCISCA VALDIZIA DE SOUZACE-015435/O CONTADOR

FRANCISCO ARAUJO DE SENACE-009116/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Francisco William Pereira Lima FilhoCE-027929/O CONTADOR

GARDENIA KEYLA GADELHACE-022109/O CONTADOR

ISABELLE PINTO CAMARAOCE-015936/O CONTADOR

JORGE FREIRES DE SOUSACE-022481/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JULIO CESAR OLIMPIO MANGIA JUNIORCE-027845/O CONTADOR

MADALENA SOARES LOPESCE-017338/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE



MARIA DARLI GOMESCE-016631/O CONTADOR

ROSICLEIDE REIS SILVACE-014888/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SIDNEI MESQUITACE-019939/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 14

A L B PEREIRA CONTABILIDADECE-003017/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

A.S DE FREITASCE-002341/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CASPE CONTABILIDADE ASSESSORIA & PERICIA LTDACE-003212/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONVICTA CONTABILIDADE INTELIGENTE S/SCE-003066/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

COSTA CONTABILIDADE PROCESSAMENTO E ASSESSORIA SS
EIRELI ME

CE-000710/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CRS-CONTABILIDADE DE RESULTADOS E SOLUÇOES S/S LTDA-MECE-002295/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

GRIFFE CORRETORA DE SEGUROS, EMPREENDIMENTOS
CONTABEIS E IMOBILIARIOS

CE-003184/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MAP SERVICOS CONTABEIS S/SCE-000724/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

MARIA AUXILIADORA ALVES DA SILVA - CONTABILIDADECE-001153/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES
LTDA

CE-003557/F SOCIEDADE SIMPLES LTDA

MOTA TRISTAO CONTABILIDADE & ASSESSORIA EMPRESARIAL
S/S LTDA

CE-001278/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

OSCAR LOURENCO DA SILVA NETOCE-001693/O MEI

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE FORQUILHA LTDACE-003581/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

VEROCON SERVICOS DE CONTROLADORIA S/SCE-001186/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

FIRMEZA CONTABILIDADE LTDACE-001080/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 21

ADRIANO SANTANA GOMESCE-014077/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALDA ACELIA BESSA MAIACE-013817/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANTONIA ROZANA BEZERRA BARRETOCE-021423/O CONTADOR

Caio Igor Saldanha DiógenesCE-028389/O CONTADOR

Claudeni Sales LopesCE-027585/O CONTADOR

EDILAINE FRANCA ALVESCE-018258/O CONTADOR

EMILIA MARIA DE PAULA SOARESCE-013223/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

EVANGELINA CHRISOSTOMOCE-017646/O CONTADOR

HELLEN ASSIS MARQUESCE-020893/O CONTADOR

HERMES SILVA SANTIAGOCE-026752/O CONTADOR

José Rafael Brandão BarrosoCE-027787/O CONTADOR

KARLA ANDREA NOGUEIRA PASCOACE-024595/O CONTADOR

KARLA JAQUELINE MOTA TRISTAOCE-022928/O CONTADOR

Lara Bettina Freitas Conrado Do NascimentoCE-028281/O CONTADOR



LÚCIO CÉSAR DE OLIVEIRA FERREIRACE-025729/O CONTADOR

MARIA JOSE FERREIRA OLIVEIRACE-019685/O CONTADOR

MARILENE SANTIAGO DE OLIVEIRACE-019252/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PATRICIA HELENA E SILVA SARAIVA MELOCE-028892/O CONTADOR

ROBERTO FROTA LEITÃO DOS SANTOSCE-010012/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SIBELIUS DE DAVID BENEVIDES JUNIORCE-015452/O CONTADOR

WALLEX DA SILVA VASQUESCE-025007/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 14

58.909.370 LTDACE-003731/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ACR PRO GESTÃO CONTABIL LTDACE-003735/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BEST OFFICE NEGOCIOS & SERVICOS INTEGRADOS LTDACE-003732/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CEO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDACE-003734/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONAP - ASSESSORIA, GESTAO E CONSULTORIA CONTABIL E
EMPRESARIAL LTDA

CE-003727/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

EMAC - EVANILSON MENDES ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003728/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

FRFA ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL UNIPESSOAL LTDACE-003737/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

HORIZON SOLUCOES CONTABEIS & TI LTDACE-003740/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MASTER SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003729/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MAXIMUS ACESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDACE-003738/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

PLANER CONSULTORIA LTDACE-003726/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RIBEIRO & VIEIRA CONTABILIDADE LTDACE-003739/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

RM CONTABILIDADE LTDACE-003733/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SARAH VIANA CONTABILIDADE LTDACE-003736/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

MÁRCIO MOREIRA DE SIQUEIRACE-026200/O CONTADOR



PEDRO PAULO MOREIRA DE AZEVEDO CONTADORPF-013160/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000296

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANTONIO RENAN VASCONCELOS GOMES CONTADORPF-006451/K

ATIRSON GABRIEL DOS SANTOS BARROS CONTADORPF-013152/K

BIANCA RODRIGUES DE SOUZA CONTADORCE-030100/O

BRENAKÉCIA CORDEIRO DOS SANTOS CONTADORPF-013163/K

BRUNO ALVES ALBUQUERQUE CONTADORPF-013172/K

BRUNO DE SOUSA FERNANDE CONTADORPF-013039/K

CAMILA DE SOUSA CUNHA CONTADORPF-013151/K

CLEIDIANE FRANÇA LIMA CABRAL CONTADORPF-013165/K

DAVI LIMA DE QUEIROZ CONTADORPF-013159/K

DAVI MATIAS BENTES CONTADORPF-013171/K

DENILSON ALVES DE OLIVEIRA CONTADORPF-013173/K

DIEGO GOMES MESQUITA CONTADORPF-013157/K

ERIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE CONTADORCE-030111/O

FÁBIO FACÓ FROTA CONTADORCE-030107/O

FRANCISCO LUCION DA SILVA RODRIGUES CONTADORPF-013164/K

GUILHERME DOS REIS PIMENTEL PACIFICO CONTADORPF-013168/K

HEVERSON CRYSTIAN SALDANHA HOLANDA CONTADORCE-030108/O

ITALO PIMENTEL MOREIRA BARBOSA CONTADORCE-030099/O

JOSE JAICIANO DE SOUZA CONTADORPF-013144/K

LAIS LIMA OLIVEIRA CONTADORPF-013174/K

LUAN FERREIRA DA SILVA CONTADORCE-030098/O

LUIS PAULO MELO NOGUEIRA CONTADORPF-013149/K

MANUEL DAMIAO DE SOUZA AMARAL SENA CONTADORCE-030105/O

MARCOS VINICIUS AQUINO DE MEDEIROS CONTADORPF-013162/K

MARIA ERIDAN RODRIGUES MARTINS PRADO CONTADORPF-013167/K

MARIANY FERREIRA DE SOUSA CONTADORPF-013169/K

NATALINA RODRIGUES DE LIMA CONTADORPF-013158/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000296

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PEDRO PAULO MOREIRA DE AZEVEDO CONTADORPF-013160/K

RYANNE BARBOSA NOGUEIRA CONTADORPF-013170/K

TAÍS UCHÔA DE ALENCAR CONTADORCE-030106/O

TATYANE GOMES DOS SANTOS BANDEIRA CONTADORPF-013150/K

THALYS RAVEL DO NASCIMENTO MOTA CONTADORCE-030109/O

TIELYSSON GOMES DOS SANTOS CONTADORCE-030110/O

WILSON FREITAS DOS SANTOS FERREIRA CONTADORPF-013166/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000297

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

EVANDERSON BESSA RODRIGUESPF-013108/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000298

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANA KELLE SILVA DE LIMA CONTADORCE-028994/O

ANICIA AUGUSTA PINHEIRO MENDES CONTADORCE-016113/O

FRANCISCA SABRINA ALVES DA SILVA CONTADORCE-028758/O

FRANCISCA VALDIZIA DE SOUZA CONTADORCE-015435/O

FRANCISCO ARAUJO DE SENA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-009116/O

FRANCISCO WILLIAM PEREIRA LIMA FILHO CONTADORCE-027929/O

GARDENIA KEYLA GADELHA CONTADORCE-022109/O

ISABELLE PINTO CAMARAO CONTADORCE-015936/O

JORGE FREIRES DE SOUSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022481/O

JULIO CESAR OLIMPIO MANGIA JUNIOR CONTADORCE-027845/O

MADALENA SOARES LOPES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017338/O

MARIA DARLI GOMES CONTADORCE-016631/O

ROSICLEIDE REIS SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014888/O

SIDNEI MESQUITA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019939/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000298

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000299

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

WILLIANSMAR HELENO BEZERRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019099/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000300

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALDECI DE MESQUITA BARROSPJ-036033/K

CLEIA PAULA JUSTINO DA SILVAPJ-036052/K

I. FACANHA FURTADO LEITAOPJ-036054/K

M I F DOS SANTOS - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003714/O

P SHERIDA DE O VANDERLEI TREINAMENTOPJ-036053/K

RENATA MOUSINHO LUCENA DIASPJ-036065/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000301

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADRIANO SANTANA GOMES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014077/O

ALDA ACELIA BESSA MAIA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013817/O

ANTONIA ROZANA BEZERRA BARRETO CONTADORCE-021423/O

CAIO IGOR SALDANHA DIÓGENES CONTADORCE-028389/O

CLAUDENI SALES LOPES CONTADORCE-027585/O

EDILAINE FRANCA ALVES CONTADORCE-018258/O

EMILIA MARIA DE PAULA SOARES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013223/O

EVANGELINA CHRISOSTOMO CONTADORCE-017646/O

HELLEN ASSIS MARQUES CONTADORCE-020893/O

HERMES SILVA SANTIAGO CONTADORCE-026752/O

JOSÉ RAFAEL BRANDÃO BARROSO CONTADORCE-027787/O

KARLA ANDREA NOGUEIRA PASCOA CONTADORCE-024595/O

KARLA JAQUELINE MOTA TRISTAO CONTADORCE-022928/O

LARA BETTINA FREITAS CONRADO DO NASCIMENTO CONTADORCE-028281/O

LÚCIO CÉSAR DE OLIVEIRA FERREIRA CONTADORCE-025729/O

MARIA JOSE FERREIRA OLIVEIRA CONTADORCE-019685/O

MARILENE SANTIAGO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019252/O

PATRICIA HELENA E SILVA SARAIVA MELO CONTADORCE-028892/O

ROBERTO FROTA LEITÃO DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-010012/O

SIBELIUS DE DAVID BENEVIDES JUNIOR CONTADORCE-015452/O

WALLEX DA SILVA VASQUES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-025007/O

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000301

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000302

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

58.909.370 LTDAPJ-035995/K

ACR PRO GESTÃO CONTABIL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-036029/K

BEST OFFICE NEGOCIOS & SERVICOS INTEGRADOS LTDAPJ-036022/K

CEO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDAPJ-036031/K

CONAP - ASSESSORIA, GESTAO E CONSULTORIA CONTABIL E EMPRESARIAL
LTDA

PJ-036034/K

EMAC - EVANILSON MENDES ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-036051/K

FRFA ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL UNIPESSOAL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-036030/K

HORIZON SOLUCOES CONTABEIS & TI LTDAPJ-036050/K

MASTER SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-036035/K

MAXIMUS ACESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035882/K

PLANER CONSULTORIA LTDAPJ-035996/K

RIBEIRO & VIEIRA CONTABILIDADE LTDAPJ-036049/K

RM CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035957/K

SARAH VIANA CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035958/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000302

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000303

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A L B PEREIRA CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003017/O

A.S DE FREITAS EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002341/O

CASPE CONTABILIDADE ASSESSORIA & PERICIA LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003212/O

CONVICTA CONTABILIDADE INTELIGENTE S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-003066/O

COSTA CONTABILIDADE PROCESSAMENTO E ASSESSORIA SS EIRELI ME SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-000710/O

CRS-CONTABILIDADE DE RESULTADOS E SOLUÇOES S/S LTDA-ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-002295/O

GRIFFE CORRETORA DE SEGUROS, EMPREENDIMENTOS CONTABEIS E
IMOBILIARIOS

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003184/O

MAP SERVICOS CONTABEIS S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000724/O

MARIA AUXILIADORA ALVES DA SILVA - CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001153/O

MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-003557/F

MOTA TRISTAO CONTABILIDADE & ASSESSORIA EMPRESARIAL S/S LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-001278/O

OSCAR LOURENCO DA SILVA NETO MEICE-001693/O

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE FORQUILHA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003581/O

VEROCON SERVICOS DE CONTROLADORIA S/S SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-001186/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000303

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/05/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000304

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FIRMEZA CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001080/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1578/2025.

Fortaleza, 14 de Maio de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Maio de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 05/2025.


